
Jornal Oficial – Edição 29-08-2008 
92ª Edição  Mês: Agosto - 2008 Página 1 de 2 

 

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” 
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) 

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB 
92ª Edição / Sexta-feira / 29 de Agosto de 2008. 

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos 
 

Atos do Poder Executivo 
 

 
Estado da Paraíba 

Município de São Sebastião de Lagoa de Roça 
 

DESPACHO DE REVOGAÇÃO 
 

Ref. Processos de licitação na Modalidade Convite 
nº.19/2008 e 23/2008. 
 

O Prefeito Municipal de São Sebastião de 
Lagoa de Roça/PB, no uso de suas atribuições 
legais toma público a Revogação dos Processos 
Licitatórios na modalidade Convites nº. 19/2008 e 
23/2008, com fundamento no art. 49 da Lei 
8.666/93, por razões de interesse público 
decorrente dos fatos noticiados na imprensa da 
Paraíba. 
 

São Sebastião de Lagoa de Roça/PB, Em 
26 de Agosto de 2008. 
 

 
 
 
 
 

DECRETO N. 466 07 DE AGOSTO DE 2008 
 

ABRE CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 75.000,00 
(SETENTA E CINCO MIL REAIS) NO 
ORÇAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 
 

O Prefeito Constitucional do Município de 
São Sebastião de Lagoa de Roça, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas na Lei Orgânica Municipal e de 
conformidade com a Lei Municipal nº 343 de 23 de 
Novembro de 2007. 
 

D E C R E T A 

 
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento 

Programa do Município se São Sebastião de 
Lagoa de Roça, crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO 
MIL REAIS), para reforço das seguintes dotações 
orçamentárias: 
 
02030-SEC DE ADMINISTRACAO E 
PLANEJAMENTO  
04-122.1003.2005-MANUT.DAS ATIV. DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO     
319013-000-OBRIGACOES PATRONAIS 
10.000,00 
02050-SEC DE EDUCACAO E CULTURA 
12-361.1006.2013-MANUT.DAS ATIV.DA 
SECR.DE EDUCACAO E CULTURA       
339030-000-MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 
02070-SEC DE OBRAS, URBANISMO E 
TRANSPORTE 
25-752.2009.2037-MANUTENCAO DOS 
ENCARGOS DE ILUMINACAO PUBLICA      
339039-000-OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00 
02080-SEC DE AGRIC., ABASTECIMENTO E 
IRRIGACAO           
20-122.1008.2038-MANUT.DAS ATIV. DA SEC. 
AGRIC. ABAST. E IRRIGACAO  
339039-000-OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00 
02090-SEC DE ACAO SOCIAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL  
08-122.1009.1041-AQUISICAO DE 
EQUIPAMENTOS GERAIS E DE INFORMATICA  
449052-000-EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 2.000,00 
08-122.1009.2042-MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL   
339030-000-MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 
339036-000-OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00 
339039-000-OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00 



JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – 92ª Edição – 29 de Agosto de 2008  

Jornal Oficial – Edição 29-08-2008 
92ª Edição  Mês: Agosto - 2008 Página 2 de 2 

 

02110-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10-301.2007.2025-MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA        
339004-000-CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 10.000,00 
339030-000-MATERIAL DE CONSUMO 13.000,00 
Total 75.000,00 

 
Art. 2º - Constituem recursos disponíveis 

para atender as despesas decorrentes do crédito 
de que trata o artigo anterior, anulações parciais 
das seguintes dotações orçamentárias: 

 
02050-SEC DE EDUCACAO E CULTURA 
12-361.2002.1047-AQUISICAO DE TERRENO P/ 
CONST. DE UNIDADE ESCOLAR  
449061-000-AQUISICAO DE IMOVEIS 5.000,00 
02070-SEC DE OBRAS, URBANISMO E 
TRANSPORTE 
15-451.2009.1022-CONTRUCAO, 
RECUPERACAO E AMPLIACAO DE PRACAS       
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 10.000,00 
17-512.2008.1026-CONT.,RECUP.E AMPLIACAO 
DA REDE DE ESG.SANITARIO   
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 15.000,00 
02080-SEC DE AGRIC., ABASTECIMENTO E 
IRRIGACAO           
20-605.2012.1035-CONSTRUCAO DE 
CISTERNAS DE PLACAS                  
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 13.000,00 
02090-SEC DE ACAO SOCIAL/FUNDO 
MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL  
08-244.2016.2051-IMPLANTACAO E 
MANUTENCAO DO CRAS                   
339004-000-CONTRATACAO POR TEMPO 
DETERMINADO 7.000,00 
02110-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10-301.2007.1017-CONTRUCAO, REFORMA, 
RECUP E AMPLIACAO DE UBS'S     
449051-000-OBRAS E INSTALACOES 15.000,00 
Total 65.000,00 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrario. 
 

Gabinete do Prefeito do Município de São 
Sebastião de Lagoa de Roça, em 07 de Agosto de 
2008. 

 
 
 
 
 
 


